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بومی سازی قطعات
 نیروگاه رامین اهواز

به گزارش نماینده ابرار اقتصادی در اهواز بازسازی و ساخت بیش از 
2300 قطعه صنعتی در نیمه سال جاری در نیروگاه رامین اهواز انجام 

گرفته است.
به گفته سرپرست نیروگاه رامین تلاش و انگیزه بالای کارکنان این 
این مجموعه  نقاط قوت  از  نیاز  نیروگاه در بومی سازی قطعات مورد 
دچار  اخیر  های  سال  در  ایران  برق  او گفت: صنعت  آید.  می  بشمار 
چالش های متعددی در تامین قطعات مورد نیاز خود بوده که با اعتماد 
به خلاقیت و انگیزه جوانان، صنعت در این نیروگاه توانسته است شکل 

بگیرد و بازسازی یا نوسازی قطعات را بدنبال داشته باشد.
عباسی قطعات ساخته شده را حدود 2326 قطعه عنوان کرد.

نیروگاه رامین اهواز با 6 واحد تولیدی بزرگترین نیروگاه بخاری 
شبکه  از  پشتیبانی  و  برق  انرژی  پایدار  تولید  ضمن  و  است  کشور 
سراسری می باشد. این نیروگاه در 7 ماهه اخیر توانسته بیش از 4میلیون 

مگاوات ساعت انرژی برق تولید کند و به شبکه سراسری برساند.
این شبکه پتانسیل بهبود تولید انرژی را بصورت حیاتی داراست. 

بشرط رفع محدودیت های تولید و چالش های فنی.

آمادگی نفت مناطق مرکزی 
برای تولید حداکثری گاز در زمستان

این شرکت  آمادگی  از  ایران  مرکزی  مناطق  نفت  مدیرعامل شرکت 
برای تولید حداکثری گاز در زمستان خبر داد و گفت: تولید و مصرف 
و  خانگی  بخش های  در  گاز  مترمکعب  میلیارد  یک  حدود  روزانه 

صنعتی، با هیچ مبنا و معیار استاندار جهانی سازگار نیست.
به گزارش شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، »مهدی حیدری« درباره 
چالش های میدان های نفتی و گازی برای تامین تراز گازی تصریح کرد: 
شرکت های تولید گاز با حداکثر توان تولید آماده تامین سوخت زمستان 
هستند. در این زمینه شرکت های دانش بنیان می توانند نظرات و راهکارهای 

کاربردی برای اصلاح الگو و بهینه سازی مصرف سوخت ارائه کنند.
این مسوول بیان داشت: تولید و مصرف روزانه حدود یک میلیارد 
معیار  و  مبنا  هیچ  با  صنعتی،  و  خانگی  بخش های  در  گاز  مترمکعب 
استاندار جهانی سازگار نیست که بخش زیادی از این معضل به مصرف 

نادرست در بخش خانگی و روزآمد نبودن صنایع برمی گردد.
این  گازی  و  نفتی  میدان های  از  تولید  چالش های  بیان  با  وی 
و  دانش بنیان  شرکت های  نزدیک  همکاری  خواستار  شرکت، 
دانشجویان در رفع مشکلات آن شد که از جمله فرصت های فعالیت 
شرکت های دانش بنیان در این زمینه می توان به مواردی همچون تصفیه 
پساب، مدیریت و جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه، افزایش تولید 
چاه ها با رفع موانع با استفاده از روش های نوین، بهینه سازی و روش های 
معمول کاهش هزینه ها برای افزایش تولید، تامین کالا و مواد مصرفی 
در واحدهای بهره برداری، اقدام های فنی چاه ها با کارایی بالاتر و هزینه 

کمتر و همکاری برای حل مهندسی اجرا و کالا اشاره کرد.
حیدری در ادامه با بیان عملکرد و فرصت های افزایش بهره دهی چاه های 
با  همکاری  آمادگی  این شرکت  داشت:  اظهار  این شرکت،  گاز  و  نفت 

شرکت های دانش بنیان و دانشجویان صاحب ایده را در هر حوزه ای دارد.
وی با اعلام اینکه شرکت نفت مناطق مرکزی ایران به عنوان دومین شرکت 
تولیدکننده گاز کشور، سهم 33 درصدی در تأمین گاز مصارف خانگی و 
صنعتی به عهده دارد، افزود: این شرکت از شرکت های اصلی تولیدی شرکت 
ملی نفت ایران و بزرگ ترین تولیدکننده گاز مناطق خشکی کشور است و 
مسوولیت توسعه، تولید، فرآورش و انتقال نفت و گاز افزون بر ۸۵ میدان گازی 

و نفتی شناخته شده در بیش از ۱۱ استان کشور را بر عهده دارد.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با بیان اینکه هم اکنون 
استان های  واقع در  میدان ها  این  از  میدان گازی  نفتی و ۱۵  میدان   ۱۵
کرمانشاه،  ایلام،  رضوی،  خراسان  لرستان،  قم،  بوشهر،  فارس، 
هرمزگان، شمال خوزستان در برنامه عملیات بهره برداری بوده و توسعه 
ادامه داد: عملکرد  دارد،  قرار  آتی شرکت  برنامه های  در  میدان ها  بقیه 
با  پایدار  انرژی  تاأمین  و  اقتصاد  چرخه  در  بسزایی  نقش  شرکت  این 
حفظ و صیانت از منابع ملی ایفا می کند. این شرکت با رویکرد نوین در 
سه محور توسعه میدان های گازی و نفتی، تثبیت تولید و ذخیره سازی 

گاز طبیعی در مخازن شوریجه D و سراجه قم را آغاز کرده است.
به تاریخچه شکل گیری این شرکت، یادآور شد:  با اشاره  حیدری 
فعالیت این شرکت از سال ۱377 با در اختیار داشتن ۹ میدان نفتی و 6 
میدان گازی آغاز شد. با توسعه میدان های هما، شانول، وراوی و تابناک 
و احداث فاز دوم پالایشگاه گازی پارسیان و ساخت ایستگاه تقویت فشار 

میدان گازی نار فعالیت های توسعه ای نیز به فعالیت های تولیدی اضافه شد.
ضربت«،  »طرح  قالب  در  شرکت  این  توسعه ای  برنامه  درباره  وی 
تصریح کرد: با توجه به ضرورت تامین پایدار زنجیره خوراک پالایشگاه های 
گازی خشکی و جبران افت طبیعی تولید از میدان های کنونی و با در نظر 
داشتن افزایش غیرمنتظره گاز مصرفی خانگی در سال های آتی و همچنین 
به منظور بهبود تراز گاز تولیدی/مصرفی کشور، طرح افزایش تولید گاز از 
میدان های خشکی و در حیطه مسوولیت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 

در دستور کار این شرکت قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران افزود: بر این اساس 
سفیدباغون ،  هالگان ،  سفیدزاخور،  دی ،  جدید  میدان   ۱3 توسعه 
خارتنگ ، گردان ، ارم ، پازن ، مدار، توس ، باباقیر، بیستون و آغار- فاز2 
به همراه توسعه پالایشگاه  گازی فراشبند و ساخت ایستگاه های تقویت 
فشار گاز میادین  سرخون و شانول با صرف بودجه حدود چهار میلیارد 
دلار در هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران مصوب و ابلاغ شده است.

حیدری گفت: پیش بینی می شود که با اجرای این طرح ها در زمستان 
سال ۱40۵ حدود ۱00 میلیون متر مکعب در روز گاز و حدود ۱02 هزار 
بشکه در روز میعانات تولید و به پالایشگاه های گازی فجرجم، پارسیان، 

سرخون، فراشبند، ایلام، هاشمی نژاد و پارس جنوبی ارسال شود.

عضو کمیسیون انرژی:

وضعیت فروش نفت 
ایران ایده آل نیست 

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: نمی توان گفت وضعیت فروش نفت با 
توجه به تحریم ها و جنگ اوکراین و روسیه ایده آل است اما با تلاش های 

صورت گرفته نسبت به قبل به شرایط مطلوب تری دست یافته ایم.
ارزیابی  به  اشاره  با  ایسنا،  با  مظفری در گفت وگو  عبدالعلی رحیمی 
های کمیسیون انرژی در خصوص فروش نفت در سال جاری، با بیان این که 
»نمی توان گفت در شرایط فعلی با توجه به تحریم های ظالمانه، فروش نفت 
و  اوکراین  به  از حمله روسیه  بعد  است«، تصریح کرد:  پایایی  یک حوزه 
تحریم روسیه از سوی کشورهای اروپایی، روسیه بازار شرق را جایگزین 
بازار  بر  اقدام روسیه  این  و طبیعتا  نفت خود کرد  برای فروش  بازار غرب 
در  نفت  با تلاش همکاران وزارت  اما  منفی گذاشت  تاثیر  ما  نفت  فروش 
دولت سیزدهم امروز وضعیت فروش نفت نسبت به گذشته مطلوب تر است.

وی گفت: نمی توان گفت وضعیت فروش نفت ایده آل است اما نسبت 
به گذشته مطلوب تر شده است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس ، تصریح کرد: برنامه ریزی برای افزایش 
فروش نفت در دستور کار است که بتوانیم در این حوزه موفق شویم.

از  پتروشیمی  انجمن صنفی کارفرمایی صنعت  دبیرکل 
احتمال بازنگری در فرمول نرخ خوراک پتروشیمی ها خبر 
داد و گفت: با تشکیل اولین کنسرسیوم پتروشیمی ها برای 
فعالیت در بخش بالادستی، کار بر روی سه میدان گازی 

خارتنگ، گردان و پازن آغاز شده است.
تسنیم  با  گفت وگو  در  ابهری،  مهدوی  احمد 
پتروشیمی  صنعت  فعالان  اخیر  جلسه  خصوص  در 
نمایندگان  از  تعدادی  حضور  در  که  نفت  وزیر  با 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، گفت: مدت زمان 
مدیدی بود که تقاضای برگزاری جلسه ای مشترک با 
وزیر نفت برای بیان چالش ها و مسائل پیرامون صنعت 
در  این جلسه  بالاخره  داشتیم که  را  پتروشیمی کشور 

هفته گذشته برگزار شد.
وی افزود: در این جلسه، وزیر نفت به دلیل حضور 
تیمی از کشور روسیه در وزارت نفت، با تأخیر در جمع 
فعالان پتروشیمی حاضر شد؛ اما پیش از حضور وزیر، 
معاون وی در جریان توضیحات و مسائل پتروشیمی ها 
از  نمایندگانی  همچنین  نشست  این  در  گرفت؛  قرار 
صنایع  کمیسیون  از  اعضایی  اسلامی،  شورای  مجلس 

مجلس و رئیس کمیته پتروشیمی حضور داشتند.
  تزریق 9.4 میلیارد دلاری ارز 
به سامانه نیما توسط پتروشیمی ها

مهدوی ابهری با اشاره به اهمیت صنعت پتروشیمی 
در بازار سرمایه و اقتصاد ملی، اذعان داشت: از ابتدای سال 
تا سه شنبه )۱7 آبان( حدود ۹ میلیارد و 400 میلیون دلار 

از سوی پتروشیمی ها، ارز به سامانه نیما تزریق شده است.

پیشتاز  صنعتی  پتروشیمی،  صنعت  داد:  ادامه  وی 
است که باید مورد حمایت قرار گیرد و این مسئله بیشتر 
این  نیازمند توجه  از همه در مسئولیت وزارت نفت و 

وزارتخانه به مسائل پیرامون این صنعت است.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
تصریح کرد: در این جلسه عنوان کردیم که در خصوص 
وجود  به  پتروشیمی ها،  خوراک  نرخ  تعیین  فرمول 
مقرر  زمینه  این  در  که  داریم  انتقاد  اروپایی  هاب های 
شد جلسات بررسی این فرمول با حضور فعالان صنعت 

پتروشیمی برگزار شود و احتمال اصلاح آن وجود دارد.
وی افزود: البته ما دنبال این نیستیم که وقتی قیمت 
محصول بالا می رود، قیمت خوراک ثابت بماند، بلکه 
باید فرمول به گونه ای اصلاح شود که قیمت خوراک 
متناسب با قیمت محصول تعیین شود، نه اینکه متأثر از 

نرخ هاب های اروپایی باشد.
 سرمایه گذاری پتروشیمی ها 

در بخش بالادستی و میادین گازی 
مورد تأکید وزیر بود

در  نفت  "وزیر  اینکه  بیان  با  ابهری  مهدوی 
زمستان  در  گاز  ناترازی  از  پتروشیمی ها  با  نشست 

بحث  داد"، گفت:  این عرصه خبر  و مشکلات  امسال 
بالادستی  بخش  در  پتروشیمی ها  سرمایه گذاری 
اولین  که  بود  وزیر  تأکید  مورد  گازی  میادین  و 
کنسرسیوم در این زمینه تشکیل شده و کار بر روی سه 
میدان گازی خارتنگ، گردان و پازن آغاز شده است.

برای  کنسرسیوم های جدید  تشکیل  داد:  ادامه  وی 
توسعه فعالیت پتروشیمی ها در بخش بالادستی در دستور 
کار قرار دارد و با توسعه این میادین گازی، اولویت گاز 

تولیدی، تخصیص به واحدهای پتروشیمی است.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
با انتقاد از لیست مواد خام و نیمه خامی که مشمول مالیات 
مجلس  که  لیست،  این  در  شده اند، گفت:  بر صادرات 
شورای اسلامی آن را تندتر کرده، برخی مواد قرار دارند 

که باید از این لیست حذف شوند.
وی افزود: این لیست باید مورد بازنگری قرار گیرد، 
ما معتقدیم اگر موادی در حال صادرات هست که امکان 
بالاتر در داخل  افزوده  با ارزش  به محصولی  تبدیل آن 
وجود دارد، آن را مشمول تعرفه کنید، اما برخی موادی 
که مشمول مالیات شده اند، عملا با نبود شرایط تبدیل به 

محصول با ارزش افزوده بیشتر در داخل مواجه اند.

 لیست مواد خام و نیمه خام 
مشمول مالیات صادراتی باید اصلاح شود

ابهری خاطرنشان کرد: مثلا متانول و اوره  مهدوی 
در این لیست آورده شده، درحالی که اوره فقط می تواند 
برای کشاورزی مورد استفاده قرار گیرد و آن مقدار جزئی 
نیز در  استفاده می شود  برای تولید کریستال ملامین  که 
نیمه خام  محصول  می کند؛  پیدا  تخصیص  داخل کشور 

آمونیاکی است که تبدیل به اوره می شود.
اما  است  خام  نیمه  مواد  اتیلن  داد:  ادامه  وی 
را  متانول  یا  دانست،  خام  نیمه  را  اتیلن  پلی  نمی توان 
می شود با MTO تبدیل کرد، اما آیا سرمایه یا لایسنس 

آن را دراختیار داریم؟
صنعت  کارفرمایی  صنفی  انجمن  دبیرکل 
مشمول  مواد  لیست  تهیه  "در  اینکه  بیان  با  پتروشیمی 
صورت  کارشناسی  کار  مالیاتی،  معافیات  حذف 
مناطق  مزایای  مسئله،  این  به  استناد  با  گفت:  نگرفته"، 
صنعت  این  فعالان  از  نیز  را  تجاری  ویژه  و  آزاد 
مثل  منطقه ای  رقبای  سود  به  فقط  این کار  و  گرفته اند 

سابیک عربستان و شرکت های کره ای خواهد بود.
وی افزود: وزیر نفت قول پیگیری در خصوص رفع 
چالش ها و رسیدگی به مسائل فعالان پتروشیمی را دادند 
و قرار شد هر فصل با حضور وزیر نفت، جلسه مشترکی 
برگزار شود؛ ضمن آنکه به طور مستمر با ارتباط فنی و 
بدنه وزارت نفت و معاونین وزیر، مسائل  با  کارشناسی 
پیگری شود؛ در مجموع جلسه خوب و راهگشایی بود که 

البته باید منتظر نتایج اجرایی آن باشیم.

احتمال بازنگری فرمول نرخ خوراک پتروشیمی ها
اولین کنسرسیوم پتروشیمی در توسعه میادین گازی آغاز به کار کرد

از  غیر  اکنون  گفت:  ایران  گاز  توسعه  و  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
کشورهای منطقه؛ ما فرصت هایی برای صدور دیگر تجهیزات نفت، گاز 
باید  جنوبی  امریکای  کشورهای  مثل  بازارهایی  مثلا  داریم  نیروگاهی  و 

هدف گذاری شود که به اندازه خاورمیانه تحت سیطره امریکا نیستند.
توربین  ساخت  وضعیت  درباره  ایلنا،  با  گفت وگو  در  نوشادی  رضا 
ایران در موضوع ساخت توربین های  در کشور اظهار داشت: خوشبختانه 
نیروگاهی، پالایشگاهی و شبکه انتقال گاز مستقل است، در این خصوص 
در  بالا  تیراژ  با  قراردادهایی  عقد  با  ایران  گاز  توسعه  و  مهندسی  شرکت 
سال های دور دو نمونه توربین را از اروپای غربی و شرقی انتقال تکنولوژی 
و  با حمایت هوشمندانه  است.  بومی شده  در کشور کاملا  اکنون  و  داده 
مدون این توربین ها ارتقا یافته و امروز با نشان و نام ایرانی تولید می شود.  

 توربین های ایرانی؛ از آسیا تا امریکای جنوبی
تجهیزات  و  تأسیسات  درصد   ۸۵ اکنون  تصریح کرد  ادامه  در   وی 
پشتوانه  به  و  می شود  ساخته  کشور  داخل  در  گاز  صنعت  نیاز  مورد 
توانمندی های گسترده شرکت های ایرانی در عراق در حال ساخت 4 هزار 
مگاوات نیروگاه هستند که توربین ها تماما ایرانی است، در عمان و سوریه 
نیز همین سوابق وجود دارد. اکنون ایرانی ها به سمت بازارهای آمریکای 
لاتین با تمرکز اولیه بر ونزوئلا و کوبا مایل شده اند و همه اینها با تجهیزات 
متوقف  هم  براحتی  و  افتاده  راه  ما  کشور  در  تجارت  این  است،  ایرانی 

نخواهد شد و این آغاز راه است.   
 اعراب اجازه تجارت با ایران ندارند

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران درباره اینکه آیا ایران 
می تواند به عنوان هاب ساخت توربین معرفی شود، خاطرنشان کرد: واقع 

امر اینکه عربستان، امارات، قطر، کویت و سایر کشورهای منطقه کمابیش 
استفاده کننده ی این تجهیزات هستند اما بازارشان کلا در دست امریکا و 
این  قرار دهد،  اختیارشان  در  ارزان تر کالا  ایران  قدر هم  هر  است،  اروپا 
با آمریکا و  ایران را ندارند. این کشورها چنان  با  کشورها اجازه تجارت 
اروپا در هم تنیده شده اند که به گفته ترامپ اگر امریکا آنها را رها کند 
بلکه  نیست  سیاسی  بلوف  ترامپ یک  بیان  این  فروپاشی می شوند،  دچار 

یک واقعیت عریان است.
اعراب حاضرند کالا را گران تر بخرند اما با ایران معامله نکنند

از کمپانی های  را  تجهیزات خود  عربی  اینکه کشورهای  بیان  با  وی 
رقابت  عرصه  عرصه؛  اکنون  گفت:  می کنند،  وارد  اروپایی  و  امریکایی 
تجاری نیست بلکه عرصه رقابت سیاسی است و در این عرصه به ایرانیان 
اجازه ورود داده نمی شود زیرا فرمانروایان این کشورها متاثر از فرمانروایان 
امریکایی و غربی هستند، مثلا شاهدیم با وجود تبحری که ایران در توسعه 
هم  عراق  میادین  توسعه  پروژه های  در  هیچگاه  دارد  گاز  و  نفت  میادین 
بنابراین  نیز این است که امریکا اجازه نمی دهد،  نیافته و دلیل آن  حضور 

بحث رقابت سیاسی حاکم است و معادلات سیاسی تعیین کننده هستند. 
 فرصت هایی برای صدور تجهیزات نفت، گاز و نیروگاهی

فرصت هایی  ما  منطقه؛  کشورهای  از  غیر  اکنون  داد:  ادامه  نوشادی 
برای صدور دیگر تجهیزات نفت، گاز و نیروگاهی داریم مثلا بازارهایی 
اندازه  به  که  شود  هدف گذاری  باید  جنوبی  امریکای  کشورهای  مثل 

خاورمیانه تحت سیطره امریکا نیستند. 
 آغاز خام فروشی روس ها از زمان گورباچف

در  داد:  پاسخ  روسیه  به  توربین  صادرات  درباره  ادامه  در  وی 

شد  القا  اینگونه  شوروی  به  غربی  کشورهای  سوی  از  گورباچف  زمان 
باز  بازار  یک  در  را  بالا  بازدهی  و  کیفیت  با  کالای  غربی  شرکت های 
نیست یک کشور  نیازی  که  تبلیغ شد  اینگونه  و  می دهند  قرار  اختیار  در 
ابرقدرت در همه حوزه ها فعالیت داشته باشد، بنابراین شوروی و در ادامه 
روسیه تحت عنوان همکاری های بین المللی، کم کم از این حوزه ها خارج 
و تبدیل به منبع فروش نفت خام و گاز شد و با درآمدهای آن صرفا خود 

را در عرصه نظامی، هواوفضا و هسته ای نگه داشت.  
 روسیه بازار صادرات تجهیزات شد

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران توضیح داد: تجهیزات 
اما  می شد  ساخته  توربین(  اوکراین  در  )مثلا  شوروی  اقمار  در  پیچیده 
شوروی خود را در بازار باز، گسترده و با بازدهی بالای غربی رها کرد. بعد 
از فروپاشی اقمار شوروی مثل همین اوکراین هم از حیطه کنترل روسیه 
خارج شدند و روسیه تبدیل به واردکننده تجهیزات زیادی شد، مثلا اخیرا 
دیدیم که برای پروژه نورد استریم قرار بود توربین زیمنس از کانادا وارد 
نیفتاد و یکی از بهانه های توقف صادرات گاز روسیه  اتفاق  شود که این 
به اروپا این بود که توربین تعمیر اساسی و وارد روسیه نشد، بعد از آن هم 
دیدیم که با بمب گذاری و تخریب هر دو خط نورداستریم توسط احتمالا 
آمریکا کلا ارسال گاز به اروپا منتفی شد. همه دیدیم که کار وابستگی به 
جایی رسید که حتی ساندویچ مک دونالد هم که در دوران پس از فروپاشی 
با تبلیغات و صف های کیلومتری وارد روسیه شده بود دست به تحریم زد. 
نه تنها عرصه توربین بلکه کل این فضای اقتصادی که از سال ها قبل زمینه 
استفاده و ورود همه کشورها برای صادرات تجهیزات به روسیه بوده؛ پس 
از مناقشه اوکراین و تحریم روسیه توسط اروپا و آمریکا تشدید شده است.

هدف  گذاری برای صدور تجهیزات نفت، گاز به امریکای جنوبی


